
BALTINAVAS 
VĒSTIS

Baltinavas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 5 (79) 
2020. gada MAIJS

... Aktuālas īsziņasDOMES ZIŅAS MAIJĀ

Sīkāka informācija par 
aktualitātēm, kā arī citi 

notikumi, pasākumu apraksti:

- www.baltinava.lv
- facebook.com/baltinavasnovads/
- draugiem.lv/baltinavasnovads/

- twitter.com/Baltinavas_N

  No 2020.   gada    12.   maija,   pasažie-
riem, braucot sabiedriskajā trans-
portā, jālieto mutes un deguna 
aizsegs, piemēram, sejas maska, respi-
rators, šalle, lakats u.tml. Ņemot vērā, 
ka reģionālo maršrutu autobusos pasa-
žieru uzņemšana notiek pa priekšējām 
durvīm, autobusa vadītājs var atteikt 
iekāpšanu pasažieriem, kuriem nav      
attiecīgā aizsega.
 Vairs nav spēkā nosacījums par         
pasažieru skaita ierobežošanu vienā sa-
biedriskajā transportlīdzeklī, pārdodot 
biļetes ne vairāk kā 50% no sēdvietu 
skaita, tomēr,   kur   tas  iespējams, pasa-
žieriem autobusa un vilciena salonā 
vispirms jāieņem sēdvietas pamīšus, 
ievērojot divu metru distanci vienam no 
otra. Tāpat, ja autobusa vadītāja kabīne 
nav nodalīta no pārējā autobusa salona, 
pasažieri nevarēs ieņemt sēdvietas, kas 
atrodas aiz šofera.

Papildu informācijai:
Zane Plone, VSIA Autotransporta di-
rekcija Sabiedrisko attiecību vadītāja

Tālr.: + 371 67686485; 
+ 37128627003

E-pasts: zane.plone@atd.lv

Pasažieru ievērībai!

Iespēja izmantot 
elektroniskās apmācības 

moduli 

  Pēc samērā, netipiski Latvijas klimatam, 
siltās ziemas maija mēnesis šogad, var teikt, 
ir auksts. Neskatoties uz vēso laiku graudau-
gu sēja noritēja ierastajos termiņos, zemnieki   
sējas darbus varēja veikt savlaicīgi. 
  Diemžēl arī maijā turpinājās Covid-19 izraisītā 
pandēmija pasaulē un arī Latvijā. Ministru 
kabinets 7. maijā pieņēma lēmumu pagarināt 
ārkārtējo situāciju līdz 9. jūnijam. Tika noteik-
ti ierobežojumi. Baltinavas novada pašvaldība 
strādāja, ievērojot Ministru kabineta noteik-
tos ierobežojumus. Izglītības iestādēs mācības 
turpinājās attālināti. Visi maijā plānotie kultūras 
pasākumi tika atcelti. Novada pašvaldības ad-
ministrācija, Sociālais dienests, Bāriņtiesa 
klientus apkalpoja gan attālināti, gan klātienē, 
ievērojot noteiktos piesardzības pasākumus, 
bibliotēka un muzejs tika atvērti apmeklētajiem 
klātienē.
  Maijā ir notikušas: viena  Sociālo un saim-
niecisko lietu komitejas sēde, viena  Finanšu 
komitejas sēde un viena Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēde, kurās kopā izskatīti 
28 jautājumi. Maijā  ir notikusi viena kārtējā 
Domes sēde, kurā izskatīti 24 jautājumi.
  Kā jau minēju,  darbs nav apstājies nevienā 
novada pašvaldības iestādē, darbinieki strādā 
un pilda savus pienākumus. Darba mazāk nav 
palicis. Kas   ir   pozitīvi,   tad  tagad visas konfe-
rences, apmācības, semināri notiek e- vidē     
(videosemināri, webināri, videkonferences utt.). 
Tā ir gan laika ekonomija, gan naudas līdzekļu 
ekonomija, nav vajadzības, piemēram, braukt 
uz Rīgu, lai piedalītos divu, trīs stundu garā 
seminārā, visu var noklausīties tepat Baltinavā, 
videosemināra formātā, vai piedalīties sanāksmē 
un diskusijās, piemēram, Zoom platformā. 
Uzskatu, ka tas ir milzīgs ieguvums, kuru būtu 
jāizmanto un jāattīsta arī pēc ārkārtas situāci-
jas beigām. Šis ieguvums izmērāms arī cipa-
ros- ir veikts aprēķins par degvielas ekonomiju 
pašvaldības automašīnas izmantošanai. No 13. 
marta līdz maija beigām no braucieniem, kas 
nenotika, ir ieekonomēti 676,00 euro pašvaldī-
bas vieglās automašīnas degvielā. 602,00 euro 
tiks izlietoti “Centra akas” ūdenssūkņa nomaņai, 
jo vecais sūknis ir izgājis no ierindas, pašvaldība 
netika plānojusi finansējumu sūkņa nomaiņai, 
sastādot 2020. gada budžetu. Tāpat ir degvielas 
ekonomija skolēnu pārvadājumos. Vidusskola 
daļu ieekonomēto finanšu līdzekļu ir pārvirzīju-
si katlu mājas avārijas novēršanas  remontdar-
biem.  Finanšu komiteja arī pārskatīja kultūras 
pasākumu grafiku- no nenotikušajiem pasāku-
miem un Dziesmu svētkiem ieekonomētos fi-
nanšu līdzekļus  4366,00 euro  novirzīja kultūras 
nama telpu atjaunošanas darbiem (remontdar-
biem). Kultūras nama telpas bija ļoti bēdīgā 
stāvoklī un remontdarbi bija vitāli nepiecieša-
mi. Kopējās kultūras nama telpu remontdarbu 
izmaksas sastādīs 15513,00 euro. Tiks veikts 
kosmētiskais remonts foajē telpā, kultūras nama 
telpā, priekštelpā, tāpat tiks atjaunots parketa 
segums. No jūnija kultūras nams būs slēgts uz 
remontu. Kas attiecas uz turpmākajiem pasāku-
miem, tad Baltinavas novada deputāti lēma, ka 
novada organizētais Līgo vakars nenotiks, bet 

katrs varēs līgot ģimenes lokā, draugu pulkā, 
ievērojot uz to brīdi noteiktos ierobežojumus. 
Jūlijā ir plānoti Bērnības un Pilngadības svētki, 
šie svētki notiks, tikai būs citos formātos, par 
ko informēs kultūras nama vadītāja. Ceram, 
ka   augustā situācija būs uzlabojusies un krīzi 
būsim pārvarējuši, augusta sākumā paredzētā 
Baltinavas novada sporta diena varēs notikt, bet 
par to visu vēl informēsim. 
  Šobrīd notiek visi priekšdarbi, saskaņojumi, 
atļaujas u.c. dokumentācijas sakārtošana ar ins-
titūcijām, lai varētu  veikt Svātunes ezera peld-
vietas labiekārtošanas darbus, krasta daļas at-
tīrīšanu no apauguma un niedrēm. Tāpat šogad 
labiekārtosim muižas parka dīķi ar saliņu. Ir 
izsludināta tirgus cenu aptauja zivju mazuļu 
iegādei, ceram, ka šogad zivju mazuļu audzētāji 
spēs piegādāt zivju mazuļus.
  Jūnijā sāksies parka estrādes skatuves grī-
das atjaunošanas darbi, šos darbus pašvaldība 
veiks saviem spēkiem, kas izmaksās lētāk, nekā, 
ja būtu slēgts līgums ar uzņēmēju par darbu 
veikšanu. 
   Ar  Saimnieciskās nodaļas izveidi, saimnie-
ciskie darbi iet raitāk uz priekšu, kaut gan dar-
bu vēl ir daudz, it sevišķi, ja iztrūkst tehniskais 
nodrošinājums. Iedzīvotāji pamatoti pārmet 
par daudzām neizdarītām lietām, bet lielu daļu 
problēmu nav iespējams atrisināt, ja nav ne-
pieciešamās tehnikas. Zemnieki un uzņēmēji, 
pirmkārt, strādā savās saimniecībās. Tas ir sap-
rotams un tikai, ja ir brīvs laiks, ir iespējams 
vienoties par veicamajiem pašvaldības darbiem 
un izpildes iespējām .
  Iedzīvotāji vairākkārtīgi ir jautājuši – kāpēc 
netiek aizvesti nozāģētie koki no Merkuzīnes ka-
piem?
Protams, tas nav labi, ka tik ilgu laiku pašvaldī-
ba nevar sakārtot teritoriju pie kapiem. Un 
problēma ir tieši tehniskajā nodrošinājumā, 
pašvaldībai nav sava traktora un piekabes, 
lai aizvestu nozāģētos kokus. Jau pie koku 
nozāģēšanas darbinieki  izmantoja savu per-
sonīgo traktoru, lai varētu ar trosēm kontrolēt 
koku nozāģēšanas virzienu. Es uzskatu, ka tā ir 
pilnībā nepieņemama situācija, ka pašvaldībai 
nav nekā no nepieciešamās tehnikas un ilgstoši 
šis jautājums nav bijis risināts. Tagad saskara-
mies ar dažādām problēmām, kuras iedzīvotā-
jos rada neapmierinātību. Par koku aizvešanu 
no Merkuzīnes kapiem noslēgta vienošanās 
ar uzņēmēju- kokus aizvedīs, bet jāgaida laiks, 
kad uzņēmējam būs iespēja. Ir zvanījuši vairāki 
iedzīvotāji par Dansku kapos izgāzušos koku, arī 
šo problēmu var atrisināt tikai izmantojot trak-
tortehniku. Saimnieciskās nodaļas vadītājs ir 
runājis ar zemniekiem. Ir vienošanās par darba 
veikšanu, kad zemniekam būs brīvs laiks. Tad arī 
sniegs pakalpojumu pašvaldībai. Gada sākumā 
bijām ieplānojuši traktortehnikas (traktora ar 
frontālo iekrāvēju) un dažu agregātu iegādi, bet 
viss apstājās Covid-19 izraisītās krīzes dēļ, jo ir 
pamatotas  bažas par budžeta ieņēmumu daļas 
neizpildi. Izanalizējot 4 mēnešu ieņēmumu daļu, 
var redzēt, ka janvāra mēnesī ieņēmumi ir par 
22736 euro lielāki nekā plānots, bet aprīlī par 
7932 euro mazāk nekā plānots. Jūnijā noteikti ar 

deputātiem lemsim par Saimnieciskās nodaļas 
tehniskā nodrošinājuma iepirkuma veikšanas 
uzsākšanu  – traktora + frontālā iekrāvēja un 
pļāvēja- smalcinātāja iegādei.    Neskatoties uz 
ieņēmuma daļas samazinājumu, pašvaldībai bija 
vērā ņemams gada atlikums, ko varēs izmantot 
Saimnieciskās nodaļas darbības nodrošināša-
nai, lai nodaļa tiešām var pilnvērtīgi veikt savas 
funkcijas. Tāpat esam veikuši grozījumus štatu 
sarakstos, lai stiprinātu Saimniecisko nodaļu 
ar nepieciešamajiem cilvēkresursiem. Veiktas 
izmaiņas vieglās automašīnas vadītāja slodzē, 
samazinot to no 1 uz 0,5 slodzēm, tā kā braucie-
ni fakstiski tagad nenotiek un līdz gada beigām 
tiek plānoti semināri, konferences, apmācības 
attālināti. Arī amatu aprakstā tiks veiktas iz-
maiņas, nosakot, ja braucieni ilgstoši nenotiek, 
darbiniekam pēc Saimniecības nodaļas vadītāja 
norādījumiem būs jāveic  citi pienākumi.  Tika 
palielināta remontstrādnieka slodze no 0.5 uz 1 
slodzi. Tādā veidā  tika atrisināts arī  jautājums  
Mūzikas un mākslas skolas  nepieciešamībai 
pēc remontstrādnieka. Latviešu paruna – nav 
slikta bez laba- šoreiz arī nostrādāja, sakārtojām 
pašvaldībā vairākas lietas, kuras prasīja risināju-
mu, bet iepriekš  nebija iespēju.
  29. maijā izskanēja pēdējais skolas zvans izglītī-
bas iestādēs. Šī mācību gada otrais semestris 
prasīja lielu darbu, pacietību gan no skolotājiem, 
gan vecākiem. Abas mūsu skolas ar grūtībām 
un izaicinājumiem tika veiksmīgi galā. Pirmā 
nedēļa pēc skolēnu brīvlaika noritēja valstī no-
teiktās ārkārtējās situācijas apstākļos, kas gan no 
skolēniem, gan vecākiem, gan skolotājiem prasī-
ja zibenīgi piemēroties jaunai situācijai, pavisam 
nezināmā attālinātā mācību procesa ieviešanai.
Saziņa tiešsaistē, jaunās vielas skaidrojumu    
ieraksti video, patstāvīga informacijas me-
klēšana internetvidē- tas prasīja pavisam citas 
iemaņas un citu pieeju visiem. Arī vecākiem 
attālinātā mācību procesa norise prasīja laiku, 
pacietību un zināšanas. Patiess prieks par visiem 
– skolotājiem, skolēniem, vecākiem – ir paveikts 
milzīgs darbs! 
  Laba ziņa skolēniem vasarā. Šogad tomēr būs 
iespēja vasarā strādāt, 28. maijā NVA oficiāli 
paziņoja, ka skolēnu nodarbinātības program-
ma vasarā notiks. Baltinavas novada skolēniem 
iespēja strādāt būs no 3.- 31.augustam. No 10. 
jūnija varēs reģistrēties NVA. Skolēniem, kuri 
vēlēsies strādāt, līdz 2020. gada 19. jūnijam Balti-
navas novada domē (KAC) jāiesniedz iesniegu-
mu par vēlmi piedalīties skolēnu vasaras praksē 
un ārsta izziņu par veselības stāvokli. Pašvaldī-
bas izveidotā darba grupa izvērtēs skolēnu 
iesniegtos pieteikumus – anketas, kas iesniegtas 
termiņā un kam pievienoti visi noteiktie doku-
menti līdz 2020. gada 10. jūlijam. Nodarbinātī-
bas pasākuma periods tiek sadalīts posmos: 
  - pirmais posms – no 2020. gada 3. augusta līdz 
2020. gada 14. augustam (ieskaitot);
  - otrais posms – no 2020. gada 17. augusta līdz 
2019. gada 31. augustam (ieskaitot).
Iespēja strādāt šogad būs 8 skolēniem.

Baltinavas novada domes 
priekšsēdētāja Sarmīte Tabore

  Nodarbinātības valsts aģentūra aici-
na izmantot elektroniskās apmācības 
moduli “Kā veidot efektīvu darba 
meklēšanas stratēģiju”, kas ikvienam 
interesantam ir pieejams e-pakalpo-
jumu    vietnē     e-apmaciba.nva.gov.lv 
(autorizācija ar portāla Latvija.lv 
starpniecību).
  Elektroniskais mācību modulis darba 
meklētājiem tiešsaistē ļaus apgūt darba 
meklēšanas metodes, iemācīs, kā efek-
tīvi strukturēt darba meklēšanas soļus, 
kā noteikt prioritātes, kā izstrādāt darba 
meklēšanas rīcības plānu, lai darbs būtu 
atrasts. Tagad iemācīties efektīvi meklēt 
darbu var jebkurš interesents attālināti, 
ja vien pieejams internets.
 Elektroniskās apmācības modulis 
“Kā veidot efektīvu darba meklēšanas 
stratēģiju” sastāv no trim sadaļām: 
“Darba meklēšana”, “Laika plānošana” 
un “Stresa vadība”.  Nodarbinātības 
valsts aģentūra aicina izmantot elek-
troniskās apmācības moduli “Kā veidot 
efektīvu darba meklēšanas stratēģiju” 
un     turpināt     darba      meklējumus, 
ievērojot valstī noteiktos piesardzības 
pasākumus!

Baltinavas novada domes pateicība!
Baltinavas vidusskolas direktoram Imantam Slišānam un skolotājiem, Baltinavas 

Mūzikas un mākslas skolas direktorei Marijai Bukšai un skolotājiem, skolēniem un vecākiem 
par ieguldījumu attālinātā mācību procesa norisē un veiksmīgu mācību gada noslēgumu!



2 Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS

DOMES ZIŅAS
2020. gada 28. maija 

domes sēdes lēmumi
Par precizējumiem domes lēmumā 
Domes sēdē nolemts veikt precizējumus Baltinavas novada domes 2018. gada 23. janvāra 
lēmumā “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „A” Balti-
navas novadā”, precizējot sadalāmā nekustamā īpašuma zemes vienību platības un atdalā-
mo zemes vienību nosaukumus un adreses.  Nolemts veikt precizējumus Baltinavas novada 
domes 2018. gada 26. jūlija lēmumā “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekust-
amajam īpašumam „R” Baltinavas novadā”, precizējot sadalāmā nekustamā īpašuma zemes 
vienību platības un atdalāmo zemes vienību nosaukumus un adreses.
Par grozījumiem amata vienību un amatalgu sarakstā
Lemts izdarīt “Baltinavas novada pašvaldības iestāžu amatpersonu   un   darbinieku amata    
vienību un amatalgu sarakstā 2020. gadam” (Apstiprināts ar Baltinavas novada domes 
2019.gada 27. decembra lēmumu (Protokols Nr.20, 5.&&) grozījumus.
Par kultūras pasākumu plānu
Apstiprināta Baltinavas Kultūras nama vadītājas iesniegtā Baltinavas novada pašvaldības 
kultūras pasākumu plāna 2020. gadam aktualizētā redakcija.
Par izsoles noteikumu apstiprināšanu
Domes sēdē lemts pārdot publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Baltinavas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kristīgā speciālā internātskola”, kas atrodas 
Kārsavas ielā 24, Baltinavā, Baltinavas novadā (kadastra apzīmējums Nr. 3844 003 0358, 
platība – 2,4328 ha); apstiprināta nekustamā īpašuma “Kristīgā speciālā internātskola” 
izsoles sākumcena - EUR 66 400, 00.
Par kustamās mantas atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu
Sedē nolemts atsavināt Baltinavas novada pašvaldībai kustamo mantu - Baltinavas Kristīgās 
internātskolas mēbeles, kustamo mantu- pārdodot atklātā izsolē; apstiprināti Baltinavas 
novada pašvaldības kustamās mantas –Baltinavas Kristīgās internātskolas mēbeļu- izsoles 
noteikumi.
Par konkursa rezultātu apstiprināšanu
Deputāti nolēma par biznesa ideju projekta “Mana biznesa ideja Baltinavā” konkursa          
uzvarētājiem atzīt un finansiāli atbalstīt sekojošus projektus: 
projektu “Lāzergravēšanas iekārtas iegāde uzņēmējdarbības attīstībai”, iesniedzējs Vilhelms 
Laganovskis; projektu „Dupurovas zemenes”, iesniedzējs Modris Račs.
Par atskaiti par 2019. gadu
Sedē pieņemta zināšanai Baltinavas novada bāriņtiesas iesniegtā atskaite par 2019. gadu.
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
Deputāti nolēma piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības pamatbudžeta “Līdzekļi           
neparedzētiem gadījumiem” finanšu līdzekļus 2500,00 euro apmērā malkas nojumes 
celtniecībai Slimnīcas ielā 6, Baltinavā, ģimenes ārsta prakses darbības nodrošināšanas             
vajadzībām. Nolemts piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības (Baltinavas novada domes 
krājumiem – Covid 19 noteikto ierobežojumu rezultātā nenotikušo braucienu ieekonomētās 
degvielas finansējuma) finanšu līdzekļus 602,00 euro apmērā dziļurbuma   „Centra aka” 
Baltinavā, ūdenssūkņa un ar to saistīto remontmateriālu iegādei.
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa noteikšanu
2020. gadā Baltinavas novadā noteikts nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš – 15. 
augusts, kas atbilst likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta trešajā daļa noteik-
tajiem maksājuma termiņiem.
Par deklarētās dzīvesvietas adreses anulēšanu
Nolemts anulēt D. G. deklarēto dzīvesvietas adresi Baltinavas novadā.
Par Atzinības raksta piešķiršanu 
Deputāti nolēma pasniegt Baltinavas novada domes Atzinības rakstu V. P. par nozīmīgu 
ieguldījumu Baltinavas novada attīstībā un sakarā ar nozīmīgu dzīves jubileju.
Par nekustamā īpašuma sadalīšanu
Nolemts atļaut V. L. un L. L. no viņu kopīpašumā esošā nekustamā īpašuma “K”, kas atrodas 
Baltinavas novadā, atdalīt zemes vienību, piešķirot jaunizveidotajam nekustamajam īpašu-
mam nosaukumu „S”.
Par zemes nomas līguma pagarināšanu
Domes sēdē nolemts pagarināt ar ZS „A” 2014. gada 29. decembra zemes nomas līguma 
Nr. 2014-10 termiņu uz 10 gadiem. Nolemts pagarināt ar ZS „R” 2015. gada 28. aprīļa ze-
mes nomas līguma Nr. 2015-3 termiņu uz 10 gadiem; pagarināt ar ZS „R” 2015. gada 28. 
aprīļa zemes nomas līguma Nr. 2015-4 termiņu uz 10 gadiem. Sēdē nolemts pagarināt ar 
A. T. 2010. gada 8. februāra zemes nomas līguma Nr. 10-2 termiņu uz 20 gadiem. Nolemts 
pagarināt ar I. S. 2015. gada 3. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 2015-8, par zemes gabalu 
nomas termiņu uz 5 gadiem. Nolemts pagarināt ar L. M. 2010. gada 18. jūnija zemes nomas 
līguma Nr. 10-4 termiņu uz 5 gadiem. Nolemts pagarināt ar J. K. 2015. gada 28. aprīļa zemes 
nomas līgumu Nr. 2015-5, uz 5 gadiem. Sēdē nolemts iznomāt ZS „T” zemes gabalu uz 5 
gadiem.
Par grozījumiem noteikumos 
Domes sēdē deputāti nolēma izdarīt Baltinavas novada domes 2020. gada 23. aprīļa notei-
kumos Nr.4/2020 „Kārtība, kādā organizējami nodarbinātības pasākumi 2020. gada vasaras 
brīvlaikā Baltinavas novadā” (apstiprināti ar Baltinavas novada domes 2020.gada 23.aprīļa 
sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 3.&) grozījumus.
Par grozījumu lēmumā
Nolemts izdarīt grozījumu Baltinavas novada domes 2018. gada 28. jūnija lēmumā “Par 
nekustamā īpašuma “D” sadalīšanu” (sēdes protokols Nr.9, 17.&), svītrojot lēmuma 2. Pie-
likuma 4.2.punktu.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu sarakstu 
iespējams iepazīties mājaslapā:

www.baltinava.lv sadaļā Pašvaldība/domes sēdes.

Sociālais dienests informē: 
grozījumi saistošajos noteikumos

Saistošie noteikumi Nr. 4

Apstiprināti ar Baltinavas novada domes 06.04.2020.
sēdes lēmumu (protokols Nr. 5, 1&)

Grozījums Baltinavas novada domes 2018.gada 29.novem-
bra saistošajos noteikumos Nr.15 ”Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Baltinavas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu;
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otro daļu, 4. un 5 daļu 

un Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, 
piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 

slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu;
Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., 31.1  punktu;

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 
78.punktu

Izdarīt Baltinavas novada domes 2018.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr. 15 
”Par sociālās palīdzības pabalstiem Baltinavas novadā” šādu grozījumu:
1. Papildināt ar 25.4. punktu Pabalsts krīzes situācijā uz ārkārtējās situācijas laiku valstī sa-
karā ar koronavīrusa COVID-19 slimības izplatību un ja ģimene (persona) nonākusi krīzes 
situācijā no viņas neatkarīgu un iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ un tā nevar apmierināt 
savas pamatvajadzības vai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība ir noteikts 
līdz 80,00 euro (personai). Pabalsts tiek piešķirts pamatojoties uz personas iesniegumu, 
krīzes situāciju, kas saistīta ar koronavīrusa COVID-19 slimības izplatību pamatojošiem 
dokumentiem, kā arī Sociālā dienesta pieņemto lēmumu”.

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja   S.Tabore

Saistošie noteikumi Nr. 3

Apstiprināti ar Baltinavas novada domes 26.03.2020.
sēdes lēmumu (protokols Nr. 4 , 1.&)

Grozījumi Baltinavas novada domes 2018.gada 29.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.16 ”Par pabalstu piešķiršanu Balti-

navas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Izdarīt Baltinavas novada domes 2018.gada 29.novembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 16 ”Par pabalstu piešķiršanu Baltinavas novadā” šādus grozījumus: 
1. Svītrot noteikumu 5.4. punktu.
2. Noteikumu XI. nodaļu izteikt šādā redakcijā:
”XI Pabalsts transporta izmaksu kompensācijai
34. Ja Baltinavas novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna ievietošanu audžuģi-
menē, ir noslēgts līgums ar audžuģimeni par bērna ievietošanu audžuģimenē un bērnam 
vai audžuvecākiem nepieciešams nokļūt uz lietas ietvaros nozīmētām darbībām – tiesu, 
prokuratūru vai citām tiesību aizsardzības iestādēm, pašvaldība apmaksā ceļa izdevumus 
bērnu un audžuvecāku nokļūšanai līdz nepieciešamajai tiesību aizsardzības iestādei vai ci-
tai noradītajai iestādei un atpakaļ līdz dzīvesvietai. Apmaksa tiek veikta pamatojoties uz 
tiesību aizsardzības iestādes uzaicinājumu, audžuģimenes pārstāvja iesniegumu un maksā-
juma attaisnojuma dokumentiem – degvielas iegādes čeks vai autobusa biļete.
35. Pabalstu transporta pakalpojumu samaksai piešķirt trūcīgām un maznodrošinātām 
personām, lai nodrošinātu iespēju saņemt veselības aprūpes pakalpojumus pēc ārs-
ta nosūtījuma uz medicīnas iestādēm. Pabalsta apmērs ceļa izdevumu kompensācijai ir 
apmaksājot autobusa biļetes personai vai apmaksājot transporta pakalpojumu autobusa 
biļešu cenas apmērā,tas ir līdz 25,00 eurovienu reizi kalendārajā gadā.
35.2. Lai saņemtu pabalstu transporta pakalpojumu samaksai klients, iesniedz iesniegu-
mu, maksājuma dokumentus uz klienta vārda, pakalpojuma nepieciešamību apliecinošus 
dokumentus un pakalpojuma saņemšanas apliecinājumu. Pabalstu iespējams saņemt trīs 
mēnešu laikā no attaisnojuma dokumenta saņemšanas dienas.
36. Pabalstu transporta pakalpojumu samaksai ģimenēm, ar bērniem, kuri vēlas apciemot 
māti vai tēvu ieslodzījuma vietā, atlīdzinot ceļa izdevumus turp un atpakaļ līdz ieslodzīju-
ma vietai. 
36.2. Pabalstu piešķir pamatojoties uz bērna vecāka vai cita likumiskā pārstāvja iesniegu-
mu, maksājuma attaisnojuma dokumentiem- degvielas iegādes čeku vai autobusa biļeti, kā 
arī izziņu no ieslodzījuma vietas, ka bērna tēvs vai māte atrodas ieslodzījuma vietā”.

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja   S.Tabore



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS 3

Baltinavas novada dome reģ. Nr. 90009115590, Kārsavas iela 
16, Baltinava, LV-4594, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod nekustamo īpašumu “Kristīgā speciālā internātskola” 
kadastra Nr. 3844 003 0358, kas atrodas Baltinavas novadā. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala 2,4328 ha 
platībā un deviņām ēkām. Izsoles sākumcena – EUR 66 400 

(sešdesmit seši tūkstoši četri simti euro un nulle centi).
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Baltinavas novada domes mājaslapā 

www.baltinava.lv vai Baltinavas novada domē Kārsavas ielā 16, 
Baltinavā, katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00. Informācija par 
izsoli tiek publicēta Baltinavas novada domes informatīvajā izdevumā  
“Baltinavas vēstis”, laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Baltinavas novada 

domes mājas lapā www.baltinava.lv. Šajā pat laikā interesenti var veikt 
izsolāmā objekta apskati. Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var 

iesniegt Baltinavas novada domē ne vēlāk 
kā līdz 2020. gada 9. jūlija plkst. 15.30, Baltinavā, Kārsavas ielā 16.

Visiem pretendentiem līdz 2020. gada 9. jūlija plkst. 15.30 jāiemaksā 
drošības nauda 10% apmērā no izsoles sākumcenas, t.i. EUR 6640 (seši 

tūkstoši seši simti četrdesmit euro un nulle centi). Baltinavas 
novada domes Reģ.Nr.90009115590, bankas kontā: AS “SEB” banka, konts 

LV58UNLA0050020376888 un reģistrācijas maksu EUR 100.00 (viens 
simts euro, 00 centi), Baltinavas novada domes Reģ.Nr.90009115590, 

bankas kontā: AS “SEB” banka banka” konts: LV27UNLA0050019759750.
Izsole notiks Kārsavas ielā 16, Baltinavā, 2.stāvā sēžu zālē, 

2020.gada 16. jūlijā plkst. 10:00.

Baltinavas novada pašvaldība izsludina pieteikšanos 
uz sekojošu kustamo mantu 

(Baltinavas Kristīgās internātskolas mēbeļu) izsolei: 

Izsole notiks starp personām, kas rakstiski 20 dienu laikā pēc 
sludinājuma publicēšanas būs pieteikušās izsolei. 

Pieteikumu izsolei iesniegt Baltinavas novada domes klientu 
apkalpošanas centrā Kārsavas ielā 16.

Sakopta Svātūnes ezera atpūtas vieta 
  Sākusies aktīvā tūrisma sezona. Lai        
vietējo iedzīvotāju un novada ciemiņu 
iemīļotā Svātūnes atpūtas vieta apme-
klētājus priecētu 
arī šajā sezonā, 22.     
maija pēcpusdienā 
Baltinavas novada 
domes darbinieki 
un Saimnieciskās 
nodaļas darbinieki 
vienojās sakopšanas 
talkā. Talkojot ievēro-
jām valstī noteiktos 
drošības pasākumus.
  Kopīgiem spēkiem 
tika sakārtots            
bērnu rotaļlaukums- 
nomainīts bērnu             
rotaļlaukuma slidkalniņš, tā kā vecais ie-
priekšējā sezonā tika salauzts. Iekārtas 2 
šūpoles. Uzstādītas jaunas bērnu līdzsvara 
šūpoles. Lai volejbola cienītājiem būtu ērtā-
ka spēlēšana, uzrakām volejbola laukumu, 
izravējot jau ieaugušās nezāles. Ir nopļauta 
zāle, salasīti teritorijā izmētātie atkritumi.
  Liels paldies sakopšanas darbos jāteic 
Saimnieciskās nodaļas vadītājam Agrim 
Mežalam un nodaļas darbiniekiem, kas jau 
vairākas dienas pirms domes darbinieku 
talkas cītīgi stradāja, lai sakopšanas darbi 
ritētu raitāk. Pavisam drīz būs gatavas arī 

jaunās kāpnes, kas ved lejup no atpūtas      
vietas uz ezeru.
    Lai iemīļotā atpūtas vieta priecētu 

vēl ilgi, lūgums tās apmeklētājiem- pēc                          
sevis vienmēr savākt atkritumus un izmest 
tam paredzētajās miskastēs. Uz atkritumu 
konteineru nevest savu privāto atkritu-
mu artavu no mājām! Saudzēsim bērnu             
rotaļlaukumu un pieskatīsim savus bērnus, 
lai netiek lauzts inventārs.
  Cienīsim paši sevi un vidi sev apkārt!

Madara Siliņa, 
Baltinavas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciāliste

KULTŪRAS NOTIKUMI

   Maija   dziedājumi   jeb   dziesmas   un   lūgšanas   pavasara   novakarēs    pie ceļmalu 
krucifiksiem, kas veltītas Dievmātei Marijai, ir kļuvusi par neatņemu katoļticīgās                                   
tautas reliģijas praksi maija mēnesī jau vairākus gadsimtus. Šī tradīcija, pārmantota no 
paaudzes paaudzē, joprojām ir dzīva Latgalē un ir šī novada neatņemama nemateriālās 
kultūras sastāvdaļa.
  Arī šogad, pielāgojoties situācijai valstī un ievērojot piesardzības noteikumus, Baltina-
vas novada etnogrāfiska ansambļa sievas vienojās kopīgos dziedājumos pie krucifiksiem. 
Sievas šogad dziedājušas pie Keišu krusta, Mačusalas krusta, Merkuzīnes kapličā.

Antoņina Krakope, 
Baltinavas etnogrāfiskā ansambļa vadītāja

Foto: Iveta Gabrāne



4 Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS

Aijai Naglei piešķirts Latvijas valsts apbalvojums- Atzinības krusts

  Saskaņā ar Valsts prezidenta un                        
Ordeņu kapitula 2020. gada 23. aprīļa lē-
mumu 67 sabiedrības pārstāvjiem piešķir-
ti augstākie Latvijas valsts apbalvojumi 
– Triju Zvaigžņu ordenis (piešķirts 35 per-
sonībām), Viestura ordenis (piešķirts 21 
personībai) un Atzinības krusts (piešķirts 
11 personībām).
  Par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts 
labā nolemts apbalvot ar Atzinības krustu 
un iecelt par Atzinības krusta virsnieku 
Baltinavas vidusskolas mūzikas skolotāju, 
Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas sko-
lotāju, kordiriģenti Aiju Nagli.
 Augstākie Latvijas valsts apbalvojumi 
piešķirti gan cilvēkiem, kuru drosme un 
pašaizliedzība sekmēja Latvijas valstiskuma 
atgūšanu nevardarbīgā parlamentārā ceļā un 
Neatkarības deklarācijas pieņemšanu 1990. 
gada 4. maijā, gan personām, kuras, pa-
kļaudamas briesmām dzīvību, dokumentēja 
un nākamajām paaudzēm saglabāja patiesas 
liecības par Trešās atmodas gaitu, gan dažā-

du profesionālo nozaru pārstāvjiem, kuru 
darbība veicinājusi demokrātiskas, tiesiskas 
un nacionālas Latvijas valsts izaugsmi.
  “Ļoti priecājos, ka Ordeņu kapitulam 
Neatkarības deklarācijas pieņemšanas 30. 
gadadienā ir iespēja godināt un apbalvot ar 
ordeņiem cilvēkus, kuru ikdienas darbs bija 
ārkārtīgi nozīmīgs neatkarības atgūšanas 
procesā. Tie bija cilvēki, kuri koordinēja sas-
kaņotu Latvijas Tautas frontes darbību visā 
Latvijā, slēpa latviešu puišus no iesaukšanas 
padomju armijā, nodrošināja, ka informāci-
ja un videomateriāli par to, ka latvieši grib 
savu brīvu un neatkarīgu valsti, nonāca vi-
sas pasaules medijos. Tie ir vēlēšanu centra 
darbinieki, kuri saspringtā vēlēšanu kam-
paņā panāca to, ka Augstākajā padomē tika 
ievēlēts pietiekams skaits deputātu, kuri no-
balsoja par Latvijas neatkarības atjaunoša-
nu.” atzīst Ordeņu kapitula kanclere Sarmīte 
Ēlerte.
  Par valsts apbalvojumu pasniegšanu         
Ordeņu kapituls lems pēc valstī izsludinātās 

ārkārtējās situācijas beigām un noteikto    
ierobežojumu atcelšanas, paziņojot par to 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
  Valsts prezidents Egils Levits un Ordeņu 
kapituls augsti novērtē ikvienas šī brīža 
ārkārtējās situācijas pārvarēšanā iesaistītās 
personas pašaizliedzīgo, profesionālo vai sa-
biedrisko devumu un aicina ieteikt personas 
valsts apbalvojumiem, par sevišķiem nopel-
niem ārkārtējās situācijas pārvarēšanā, 
vēršoties ar ierosinājumu Ordeņu kapitulā.

www.president.lv/lv/jaunumi/zinas/
pieskirti-augstakie-latvijas-valsts-apbalvoju-

mi-67-sabiedribas-parstavjiem-26233

Baltinavas novada dome sveic 
Aiju Nagli ar Atzinības krusta 
saņemšanu un iecelšanu par 
Atzinības krusta virsnieku!

Baltinavieši piedalās Tautas tērpu gājienā 2020

Balvas skolēniem un pateicības 
skolotājiem

  Latvijas Nacionālais kultūras centrs aicināja gan individuālos tautas tērpu īpašniekus, 
gan kolektīvus 4. maijā, Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas 30. gadadienā, 
virtuāli piedalīties gājienā “Uzvelc tautas tērpu par godu Latvijai”, kura tradīciju kopš 
2016. gada iedzīvina Tautas tērpu centrs SENĀ KLĒTS.
  Pasākums “Uzvelc tautas tērpu par godu Latvijai” šogad tika rīkots virtuālā vidē, uzsverot 
tradīcijas neatkarību no sarežģītiem apstākļiem. Svētku dienā, 4. maijā, ikviens tika 
aicināts posties goda drēbēs – savā tautas tērpā – un vienatnē vai kopā ar ģimeni no-
fotografēties. Savukārt mākslinieciskie kolektīvi vai iestādes jau iepriekš sagatavoja foto 
kolāžu ar to dalībniekiem tautas tērpos. Fotogrāfijas no plkst. 12:00 publicēja sociālo tīklu 
vietnē “Facebook” savā, kolektīva vai iestādes kontā, pievienojot tēmturi #tautastērpugā-
jiens. Tēmturis ir apliecinājums dalībai virtuālajā gājienā, kā arī atļauja rīkotājiem vēlāk 
izmantot attēlus kopīga video radīšanai. Video iecerēts kā dokumentāla liecība šai nepa-
rastajai 4. maija svinēšanai – apliecinājums tautas tērpa īpašajai lomai nacionālās piederī-
bas stiprināšanā, pašapziņas celšanā un spējai, tradīcijai nepārtrūkstot, pielāgoties arī tik 
neparastam laikam kā šis.
  Baltinavas novada pašdarbības kolektīvi savu novadu Tautas tērpu gājienā pārstāvēja 
kuplā skaitā. Paldies novada kolektīviem par atsaucību un dalību Vislatvijas vērienīgajā 
akcijā! Paldies arī aktīvajām ģimenēm un individuālajiem virtuālā gājiena dalībniekiem!

Baltinavas novada jauktais koris

Tautas muzikante Aija Keiša

Baltinavas vidusskolas kolektīvais sveiciens Tautas tērpu gājienā

Buravecu ģimenes atvases Etnogrāfiskā ansambļa sievas

Agita Zelča ar meitām

Rudīte un Vilhelms Laganovski



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS 5

Baltinavas vidusskolas skolēnu sasniegumi 2019./2020.m.g. :

Balvas skolēniem un pateicības 
skolotājiem

 

BALTINAVAS VIDUSSKOLĀ

Cienījamie Baltinavas vidusskolas pedagogi, tehniskie darbinieki, 
vecāki un skolēni!

  Noslēdzies 2019./2020. mācību gads. Septembrī neviens nevarēja pat iedomāties, 
kāds izvērtīsies šī mācību gada noslēguma cēliens. Kopš 13. marta Latvijā izsludinātajā 
ārkārtas situācijā mācības notika attālināti, dzīve piespieda pilnībā pārkārtot ierasto 
ikdienas darba ritmu.  
  Kopīgi esam veiksmīgi pabeiguši šo saspringto un sarežģīto mācību gadu. Sirsnīgs paldies 
par šajā laikā veikto darbu, par ieguldīto enerģiju, par sadarbību un sapratni! Paldies Balti-
navas vidusskolas pedagogiem, tehniskajiem darbiniekiem, skolēnu un pirmsskolas grupu 
bērnu vecākiem, paldies skolēniem! Paldies par sapratni un atbalstu šajā sarežģītajā laikā 
arī Baltinavas novada vadībai! 
  Šis ārkārtas situācijas laiks bija jauna pieredze un nebijis izaicinājums mums visiem. Lai arī 
turpmāk mums pietiek savstarpējās sapratnes, iecietības un tālredzības! 

Saulainu, skaistu, raženu un veselīgu vasaru vēlot, cieņā,
Imants Slišāns, Baltinavas vidusskolas direktors

  29. maijā   ar   pēdējo   skolas   dienu   un  liecību saņemšanu noslēdzies   2019./2020.          
mācību gads. Kā katru gadu, apkopoti Baltinavas vidusskolas skolēnu sasniegumi 
mācību olimpiādēs, konkursos un   sporta   sacensībās   (skatīt kopsavilkumu tabulā).   
Šogad, diemžēl, izpalika tās olimpiādes, konkursi, sacensības, kas bija plānotas mācību 
gada nogalē, jo ar 13. martu sākās ārkārtas situācijas ierobežojumi un attālinātās mācības. 
  Starp visiem godalgotajiem skolēniem par bagātāko godalgu guvumu īpaši jāpiemin       
divas jaunietes- Agrita Luīze Kušnire (12.kl.) un Sonora Logina (9.kl.). Agrita ir arī skolas 
konkursa “Labākā liecība” uzvarētāja vidusskolas klašu grupā, bet Sonora-  pamatskolas 
klašu grupā. Par uzvaru konkursā Agrita un Sonora saņēma Baltinavas vidusskolas balvas. 
Skolēni par starpnovadu posmā un Latgales reģionā gūtajiem sasniegumiem mācību 
olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās saņēma Baltinavas novada pašvaldības naudas 
pabalstus. Paldies par to! Paldies par  personīgu finansiālu atbalstu skolēnu apbalvošanai 
Baltinavas novada domes deputātei Inesei Siliņai! 
  Ceriņu ziedu smarža un tuvojošās vasaras gaidu gaisotne pildīja pēdējo skolas dienu. 
Šajā dienā skolā Baltinavas novada domes priekšsēdētāja Sarmīte Tabore pasniedza 
naudas pabalstus skolēniem un pateicības rakstus skolotājiem. Piecpadsmit Baltinavas                            

vidusskolas skolotāji saņēma pateicības par skolēnu sasniegumu kaldināšanu un par īpašu 
devumu aizvadītajā mācību gadā- par  skolēnu sasniegumiem vizuālās mākslas, matemā-
tikas, fizikas, vēstures, ģeogrāfijas, bioloģijas, mūzikas, latviešu valodas, mājturības un 
tehnoloģiju olimpiādēs, dabaszinību, skatuves runas konkursos, reģionālajā mazpulku           
forumā, vokālajā konkursā “Balsis”, par aušanas pulciņa prezentācijām novadā un valstī, 
par ESF projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” koordinēšanu, 
par  valsts aizsardzības mācības pilotprojekta īstenošanu skolā.
  Paldies pašvaldības priekšsēdētājai Sarmītei Taborei par skolai un skolotājiem veltītajiem 
atzinības un pateicības vārdiem! Paldies  mūsu   skolas   skolotājiem   un   skolēniem   par    
aizvadītajā mācību gadā gūtajiem sasniegumiem!

Imants Slišāns, 
Baltinavas vidusskolas direktors

Pēc pateicības rakstu saņemšanas skolotāji kopā ar Baltinavas novada 
domes priekšsēdētāju Sarmīti Tabori

Sasniegumi konkursos:

Sasniegumi sportā (skolotājs Vjačeslavs Gamazins):



6 Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS

AKTUĀLI IEDZĪVOTĀJIEM

Par 2019./2020. mācību gada noslēgumu

MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

Maija mēneša sniegavīru parāde 
  12. maija rīts atnesa pārsteigumu- ziema atgādināja par sevi, bagātīgi saputinot 
sniegu pavasara ziediem pilnajos dārzos un zālājos. Baltinavas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi bagātīgo sniega kārtu izmantoja, lai izveidotu oriģinālus pavasara sniegavīrus.
Ar dabas materiālu- sniegs- strādāja audzēkņi: Rihards Kokorevičs, Matilde Slišāne, Janeks 
Supe, Egija Ļvova un Rihards Cīrulis.

Brīvprātīgo palīdzības tīkls 
strauji attīstās

  Nedēļas laikā brīvprātīgo palīdzības 
tīklā #paliecmājās jau reģistrējušies gan-
drīz 600 brīvprātīgie visā Latvijā. Face-
book grupas #paliecmājās pieaugums ir 
vēl straujāks - no 300 uz vairāk nekā 3500 
biedriem. 
  Kopš Latvijā ticis izsludināts ārkārtas 
stāvoklis, pašizolācijā un karantīnā atro-
das tūkstošiem iedzīvotāju. Īpaši svarīga 
pašizolācija ir vecāka gada gājuma cil-
vēkiem, kā arī tiem, kam ir hroniskas 
saslimšanas. Šiem cilvēkiem pat vien-
kāršs gājiens uz veikalu var izrādīties īpaši 
bīstams. Tikpat kritiskā situācijā ir arī cilvē-
ki, kam pēc atgriešanās no ārzemēm obligāti 
nepieciešams uzturēties 14 dienu karantīnā, 
bet nav pieejams tuvinieku atbalsts. 
  Lai palīdzētu šiem cilvēkiem un reizē arī 
pasargātu citus iedzīvotājus no iespējamās 
inficēšanās ar Covid-19, #paliecmājās 
piedāvā brīvprātīgo palīdzību - pārtikas 
produktu un higiēnas preču sagādē, suņa 
izvešanā pastaigā vai vienkārši - parunājot 
pa tālruni un atbalstot noskumušos. Šobrīd 
#paliecmājās strādā ar korporatīvajiem at-
balstītājiem, veidojot īpašus piedāvājumus 
cilvēkiem ar ierobežotiem resursiem un 
mediķiem.
  Saņemt #paliecmājās palīdzību var jeb-
kurš– zvanot pa tālruni 25661991 vai apme-
klējot mājas lapu www.paliec-majas.lv. Īpaši 
aicinām pieteikt palīdzību tos, kas nelieto 
digitālās tehnoloģijas un atrodas Covid-19 
riska grupā. Tāpat arī aicinām kaimi-
ņus, aprūpētājus un sociālos darbiniekus 
mudināt līdzcilvēkus zvanīt un pieteikt 
palīdzību.
  Lai nodrošinātu pēc iespējas lielāku 
palīdzības apjomu, #paliecmājās aicina pie-
teikties brīvprātīgos, kas vēlas palīdzēt ar 

pārtikas un citu preču piegādi, piesakot 
savu dalību mājas lapā www.paliec-majas.
lv. Pieteikties var ikviens iedzīvotājs neat-
karīgi no atrašanās vietas, kam nav kons-
tatēts Covid-19, kas pēdējo 14 dienu laikā 
nav bijis ārzemēs, kā arī nav bijis kontaktā 
ar iespējamu Covid-19 slimnieku.
  Par kustību #Paliecmājās:
#Paliecmājās ir valsts, pašvaldību un Latvi-
jas uzņēmumu atbalstīts projekts, kas darbo-
jas sabiedrības labā. #Paliecmājās projekts 
ieguva 5. vietu HackForce hakatonā, kura 
mērķis bija meklēt risinājumus koronavīru-
sa krīzes radītajiem izaicinājumiem Projekts 
saņēma atbalstu no Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras, Ekonomikas ministrijas 
un uzņēmumiem: Latvijas Mobilais telefons, 
Swedbank, Ubiquity, TechHub Riga, Micro-
soft, Ogilvy. 
Partneri: Sonido zvanu centrs, Mobilly, Lat-
vijas Samariešu apvienība un Paēdušai Lat-
vijai. Sekojiet mums: WEB, Facebook.

Inese Vaivare, #paliecmājās
Kontakti: inese@paliec-majas.lv

Izmaiņas ambulatorajā pieņemšanā 

  Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā 
atjaunota lielākā daļa valsts apmaksāto 
plānveida veselības aprūpes pakalpojumu. 
No 29. maija ārstniecības iestādes, papildus 
esošajiem ārstniecības pakalpojumiem, varēs 
nodrošināt arī visus dienas stacionārā sniegtos 
plānveida veselības aprūpes pakalpojumus. 
Savukārt no 3. jūnija būs atļauts sniegt arī vi-
sus plānveida stacionāros veselības aprūpes 
pakalpojumus, kas nozīmē, ka būs pilnībā 
atjaunoti visi veselības aprūpes pakalpojumi.
   Lielāko reorganizāciju  šajā situāciju 
piedzīvojuši apvienības ambulatoro pieņemša-
nu speciālisti. Lai nodrošinātu stacionāro un 
ambulatoro pacientu plūsmu nekrustošanos, 
uz Balvu poliklīniku, Krasta ielā 1 pārceltas  
arī  ķirurga, onkologa, neirologa, alergologa 
un kardiologa pieņemšanas, kā arī fizikālās 
medicīnas pakalpojumi un veloergometrija, 
kas līdz ārkārtas situācijas sākumam atradās 
Balvu slimnīcas ēkā. Tāpat atgādinām, ka visi 
pakalpojumi tiek sniegti TIKAI pēc iepriekšē-
ja pieraksta.

  Lūgums pacientiem, kas ierodas uz ambu-
latoriem izmeklējumiem un konsultācijām, 
ievērot noteiktos epidemioloģiskos pasāku-
mus infekcijas izplatīšanās riska mazināšanai. 
Neievērojot šos nosacījumus, ārstniecības 
personām ir tiesības atteikt izmeklējumus 
un konsultācijas. Pacientu un darbinieku 
drošībai, lai ievērotu distanci un mazinātu 
savstarpējo kontaktu iespēju, pacientus 
aicinām uz vizītēm ierasties ne agrāk kā 10 
minūtes pirms noteiktās konsultācijas laika, 
kā arī izvērtēt nepieciešamību ņemt līdzi pa-
vadošās personas. Par pierakstiem interesēties 
poliklīnikas reģistratūrā: 64507001.

Lana Upīte
SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu 

apvienība”
izpilddirektora p.i.
m.t. +371 26517685

  Ir noslēdzies 2019./2020. mācību gads. Šis gads Baltinavas Mūzikas un mākslas skolai 
bija īpašs ar to, ka notika skolas  akreditācija, direktores vērtēšana, kā arī pārkārtošanās  
attālinātam mācību procesam, valstī izsludinātā ārkārtas stāvokļa Covid-19 dēļ.
  Lai arī lielākā daļa konkursu izpalika, esam saņēmuši gan pirmās, gan otrās un trešās       
vietas Diplomus, Atzinības un Pateicības. Paldies skolēniem, kuri sevi pierādīja augsta ran-
ga akreditācijas komisijas ekspertiem, piedalījās dažādos konkursos, kā arī paldies visiem 
par atbildību, strādājot šajos nekad nepieredzētajos  apstākļos.
  Paldies skolotājiem par darbu visa gada garumā, izturību, radošumu, par pielāgošanos 
mainīgajiem apstākļiem, uzņēmību, digitālajām inovācijām ikdienas darbā. Paldies teh-
niskajiem darbiniekiem par augstu atbildības sajūtu ikdienas darbā, palīdzību uzsākot 
mācības attālināti. Paldies vecākiem par sadarbību, izturību, sapratni un palīdzību bērnu 

izglītošanā. Paldies novada 
pašvaldībai, kas  ir blakus 
visos skolas notikumos un 
pasākumos, kā arī vienmēr 
atsaucīgi reaģē uz skolas va-
jadzībām. Šogad ar naudas 
balvām tika apbalvoti 18 
skolas audzēkņi. Pateicības 
raksti tika pasniegti 7 skolas 
pedagogiem par audzēkņu 
sagatavošanu dažādiem 
konkursiem.  Paldies par 
personīgo         finansiālo at-
balstu Sarmītei Taborei.

  Paldies visiem sadarbības partneriem, kas ir ieguldījuši līdzekļus un atbalstu skolas 
veiksmīgā attīstībā!
  Siltu, saulainu, piedzīvojumiem bagātu  vasaru, krājot sevī saules enerģiju turpmākajam 
darbam. Uz tikšanos 1. septembrī!

Marija Bukša, 
Baltinavas MMS direktore



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS 7

 

 
“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu 

pastkastīti!”

  Šajā visiem tik sarežģītajā, trauksmes 
un pārdomu pilnajā laikā “BILŽU BIRO-
JS” aicina saglabāt možu garu, nedaudz     
“izkrāsot” savu ikdienu, piedaloties akci-
jā “ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu 
pastkastīti!” un kļūstot par mūzikas un 
mākslas festivāla “BILDES 2020” neklā-
tienes dalībnieku.
  Mūsdienās cilvēki aizvien vairāk par 
saziņas avotu izmanto internetu un sociālos 
tīklus, bet nekas nevar būt personiskāks 
par pastkastītē saņemtu, ar roku rakstītu 
vēstuli vai atklātni, ko uz mājām atgādājis 
pastnieks. Pastkastīti ik dienu uzlūkojam, 
arī gaidot savus iecienītos preses izdevu-
mus. Varētu teikt, ka pastkastīte ir mājvi-
eta ziņām, pārsteigumiem, labām domām, 
vēlējumiem un sapņiem.
  Tāpēc palūkosimies, kādas ir mūsu past-
kastītes – vai tās eņģes, krampīšus vēl nav 
pamatīgi saēdis laika zobs? Varbūt pašā 
pastkastītē jau kādu laiku iemājojusi rūsa? 
Vai daudzu gadu lietus un sniegi nav līdz 
nepazīšanai pārvērtuši vectēva darināto 
koka pastkastīti? Iespējams, ceļmalas past-
kastīte klusi skumst pēc svaigas krāsas kār-
tas un nelielas pielabošanas… bet tikko vei-
kalā pirktā, jaunā pastkastīte priecātos par 
nelielu, bet īpašu akcentu.
  Sakopjot savas mājas un dārzus, ņemsim 
rokās ne tikai grābekļus un lāpstas, bet arī 
otas un krāsu bundžas un radoši atjaunosim 
un mākslinieciskosim savas pastkastītes!
  Sarīkosim talku un mākslas dienas savā 
pagalmā! Atjaunosim novecojušās vai 
darināsim jaunas, funkcionālas pastkastītes 
no mājās pieejamiem materiāliem!
  Akcijas ietvaros privāto pastkastīšu 
īpašnieki kopā ar bērniem un citiem 
ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši iz-
daiļot savas piemājas pastkastītes, padarīt 
tās krāsainas un īpašas, lai atjaunotā past-
kastīte kļūtu par mājas vizītkarti un arī par 
oriģinālu vides objektu.
  Apgleznot savas pastkastītes aicinātas 
arī novadu pašvaldības, pagastu pārval-
des, pilsētu domes un apkaimju biedrības, 
mācību iestādes, bibliotēkas un nevalstiskās 
organizācijas. 
  Ideju par pastkastīšu mākslinieciskoša-
nu, domājot par vēstuļu sūtīšanas un 
saņemšanas burvību, festivāla “BILDES” 
dalībnieki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, 
žurnālisti u.c., kā arī viņu bērni) īstenoja 
pērn, kad piešķīra tām jaunu, neierastu vei-
dolu.
  Akcijas izaicinājums Jums – dariet kā mēs, 
dariet labāk par mums!

Iedvesmai:
•	 neliels	 atskats	 izstādes	 tapšanā	
“BILŽU 2019” vasaras nometnē – https://
ej.uz/nometneBILDES2019 ;
•	 publikācija	 par	 izstādes	 “Past-
kastītes” atklāšanu tirdzniecības centrā 
“Spice Home” – https://ej.uz/bilzu-izsta-
de2019.

  Pastkastītes mākslinieciskošanai var 
izmantot jebkādus materiālus un tehni-
sko izpildījumu – gleznošanu, kalšanu, 
kokgrebumu veidošanu, šūšanu, klūgu 
pīšanu, kolāžu veidošanu, ploterēšanu, da-
torsalikumu izmantošanu vai pat pavisam 
jaunu īpašu autortehniku. Lai sagatavotu 
ilgnoturīgus darbus, jāatceras, ka ikdienā 
pastkastīte būs pakļauta laikapstākļu ietek-
mei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas un noturīgas krāsas un ma-
teriālus.
  Lai piedalītos akcijā, mākslinieciskojuma 
autors vai tā pārstāvis ar īpašnieka piekriša-

nu pastkastīti nofotografē labā kvalitātē 
(divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra – 
reālajā vidē)   un      līdz      2020.   gada 10.
septembrim nosūta uz e-pastu pastkastites@
bildes.lv, vēstulē norādot darba autora/-u 
vārdu, uzvārdu, vecumu, pilnu pastkastītes 
atrašanās vietas adresi, darba nosaukumu 
un īsu stāstu par pastkastītes māksliniecis-
košanas ideju. Papildus aicinām iesūtīt arī 
fotogrāfijas           ar     pastkastītēm      pirms
mākslinieciskošanas, kā arī autoru pašpor-
tretus kopā ar mākslinieciskojumu.
  Mākslas darbu autori aicināti pub-
licēt savas apgleznotās pastkastītes un to 
tapšanas gaitu foto un video formātā so-
ciālajos tīklos Facebook, Instagram, Drau-
giem.lv izmantojot tēmturus #Pastkastites 
un #paliecmājās un pievienojot/ietagojot @
FestivalsBildes, lai “BILŽU BIROJS” varētu 
sekot līdzi un dalīties ar šiem ierakstiem sa-
vos sociālajos tīklos.
  Akcijas laikā un pēc tās noslēguma 
“BILŽU BIROJS” apkopos iesūtīto darbu 
fotogrāfijas. Interesantākie darbi tiks pub-
licēti festivāla “BILDES” virtuālajā galerijā 
mājaslapā www.bildes.lv un festivāla sociā-
lajos tīklos.
  Festivāla “BILDES” mākslinieku žūri-
ja izvērtēs iesūtītos darbus. Interesantāko 
iesūtīto darbu autori uz vēstulē norādīto 
pastkastītes atrašanās vietas adresi saņems 
“BILŽU BIROJA” pateicības rakstus – 
apliecinājumu par “BILŽU” neklātienes 
dalībnieka statusu. Ne mazāk kā 10 žūri-
jas izvēlētu darbu autoriem tiks piešķirtas 
veicināšanas balvas.
  Pēc iesūtīto darbu skaita un norādīta-
jām adresēm tiks noteikti akcijas aktīvākie 
novadi un pilsētas.
  Nolikums un cita informācija par akci-
ju “BILŽU” mājaslapā – www.bildes.lv. 
Jautājumu gadījumā droši zvaniet (tālr.: 
29282866 - Tija) vai rakstiet (e-pasts: bil-
des@bildes.lv).
  Akcija iecerēta kā krāsains uzmundrinā-
jums un sava radošuma apliecinājums 
pašiem sev un apkārtējiem.
   Ceram, ka   ar   plašu   pastkastīšu galeriju 
Latvijas laukos un pilsētās šajā rudenī 
sagaidīsim Latvijas senākā mūzikas un 
mākslas festivāla „BILDES”  35 gadu jubi-
leju.
  Radīsim prieku paši sev, kaimiņiem, 
garāmgājējiem un čaklajiem pastniekiem! 
Aicināsim akcijai pievienoties arī draugus, 
radus, darba kolēģus un skolasbiedrus!
Lai PRIEKS vairo PRIEKU!
TIKAI TĀ!

Tija Auziņa
„BILŽU BIROJS”

Mob. tālr. 29282866
E-pasts: bildes@bildes.lv

Mājas lapa: www.bildes.lv
 

Akcijas aktualitātēm varēsiet sekot mūzikas 
un mākslas festivāla “BILDES” mājaslapā 
www.bildes.lv un sociālo tīklu lapās:
•	 Facebook	 -	 https://www.facebook.
com/FestivalsBildes/;
•	 Instagram	 -	 https://www.insta-
gram.com/bilzu_birojs/;
•	 Draugiem	-	https://www.draugiem.
lv/festivalsBILDES/.

NVA uzsāk akciju sezonas 
nodarbinātības veicināšanai 

  Lai veicinātu sezonas darbu devēju un 
sezonas darbu meklētāju satikšanos, 
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA), 
sākot ar šī gada maiju, rīko īpašu akciju 
„Sezonas darbi” un aicina darba devē-
jus, kuri meklē sezonas darbiniekus, 
iesaistīties akcijā, reģistrēt sezonas dar-
ba piedāvājumus NVA CV un vakanču 
portālā (cvvp.nva.gov.lv) vai jebkurā NVA 
filiālē visā Latvijā.
  Darba devēju reģistrētās sezonas vakan-
ces tiks operatīvi publicētas vienkopus un 
ik dienu aktualizētas sadaļā „Sezonas darbi” 
NVA tīmekļvietnes galvenajā lapā (www.
nva.gov.lv), kā arī sadaļās „Klientiem” un 
„Darba devējiem”. Līdz ar to darba meklētā-
ji varēs ērti un ātri iegūt informāciju par ak-
tuālajām sezonas vakancēm un piemeklēt 
sev vispiemērotāko darba vietu, savukārt 
darba devējiem tā būs iespēja atrast sezonas 
darbiniekus.
  NVA direktore Evita Simsone:„Katru gadu, 
vasarai tuvojoties, gan Latvijas lauku saim-
niecībām, gan vairāku citu nozaru darba 
devējiem nepieciešami sezonas darbu veicēji. 
Aicinu bezdarbniekus un darba meklētājus 
aktīvi sekot NVA akcijai „Sezonas darbi”, 

apmeklēt NVA mājaslapu, iepazīt aktuālos 
sezonas darba piedāvājumus un pieteikties 
piemērotam sezonas darbam. Aicinu darba 
devējus akcijas „Sezonas darbi” laikā ne vien 
reģistrēt sezonas vakances, bet arī izmantot 
NVA pakalpojumu piemērotu pretendentu 
atlasei.”
  Sociālajā vietnē Facebook ir izveidots 
konts “CV un vakanču portāls”, kurā pub-
licēta informācija par akcijas „Sezonas 
darbi” norisi, NVA CV un vakanču portā-
lu, tā iespējām, aktuālajām vakancēm un 
piemērotu pretendentu atlasēm.
  NVA reģistrētie bezdarbnieki, strādājot 
sezonas darbus, var saglabāt arī bezdarb-
nieka statusu, jo līdz šī gada 31.decembrim 
bezdarbniekiem ir pagarināts īslaicīgās 
nodarbinātības periods, proti – NVA reģis-
trētais bezdarbnieks saglabā bezdarbnieka 
statusu, ja ir nodarbināts uz noteiktu laiku, 
kas gada periodā nepārsniedz kopumā 120 
dienas.
  Darbs gaida darītāju!

Detalizētāka informācija par NVA akciju 
„Sezonas darbi”: www.nva.gov.lv/index.

php?cid=433&mid=700

Izsludināta pieteikšanās konkursam 
“Sakoptākais mežs 2020”

  Veicinot     ilgtspējīgu      saimniekošanu 
Latvijas mežos un aicinot meža                             
apsaimniekotājus runāt par labas mež-
saimniecības prakses uzturēšanu, sākta 
pieteikšanās Latvijas Meža īpašnieku bie-
drības konkursam “Sakoptākais mežs”. 
Konkurss noritēs jau ceturto gadu, un savu 
pieteikumu ikviens interesents var iesniegt 
līdz 15. jūlijam.
  Konkursa “Sakoptākais mežs” mērķis ir ne 
tikai runāt par labu meža apsaimniekošanas 
praksi, bet arī dot iespēju meža apsaimnie-
kotājiem palepoties ar paveikto. Kā stāsta 
Latvijas Meža īpašnieku biedrības valdes 
priekšsēdētājs Arnis Muižnieks – labu 
mežu apsaimniekošanas piemēru netrūkst, 
atliek tikai par tiem vairāk runāt.
  “Konkursu “Sakoptākais mežs” organizējam 
jau ceturto gadu, tāpēc droši varu teikt, ka 
Latvijā netrūkst meža apsaimniekotāju, kas 
zina, kā ilgtspējīgi saimniekot mežā un var 
dalīties ar savām zināšanām tālāk. Tāpēc 
esam pārliecināti, ka šāds konkurss nāk 
par labu gan apsaimniekotājiem, kas var 
mācīties no citu meža īpašnieku pieredzes, 
gan visai sabiedrībai kopumā,” skaidro A. 
Muižnieks.
  Pagājušajā gadā konkursā uzvarēja Aivars 
Vanags, kurš Viļakas novadā apsaim-
nieko 33,6 hektārus zemes. Viņam 
svarīgi ir tas, lai meža apsaimniekoša-
na būtu gan mežsaimnieciski, gan 
ekonomiski pamatota. Tā kā Aivars, 
apsaimniekojot mežu, mēdz balstīties 
arī uz citu cilvēku pieredzi, viņš šo 
konkursu saskata kā iespēju meža 
apsaimniekotājiem bagātināt savas 
zināšanas. Kā stāsta Aivars, mežs ir 
reāla vieta dabā. Uz to var aizbraukt, 
apskatīties un noklausīties saimnie-
ka stāstu par to, kas mežā darīts, kas 
izdevies. Un konkurss “Sakoptākais 
mežs” ir viens no veidiem, kā smelties 
citu meža apsaimniekotāju pieredzi.
  Līdzīgi kā iepriekšējos gadus arī 
šogad konkursantus vērtēs pēc meža 
īpašnieku ieguldījuma produktīvu un 
noturīgu mežaudžu izveidē, kopšanas 
metodēm, meža infrastruktūras, 
zinātniski pamatotu metožu izman-

tošanas ilgtspējīgā meža apsaimniekošanā, 
ainavas elementu plānošanas, kā arī saskars-
mes ar kaimiņiem un pašvaldību. Konkursa 
norises gaitā arī tiks veicināta sabiedrības 
izpratne par to, ko nozīmē ilgtspējīga meža 
apsaimniekošana un kādēļ tā ir nepiecieša-
ma Latvijas mežos.
  Konkursa balvu fonds sastāv no praktiski 
pielietojama motorinstrumenta jaunaudžu 
kopšanai un divām dāvanu kartēm meža 
stādāmā vai dekoratīvā materiāla iegādei, 
kas tiks sadalīti starp trīs visaugstāk 
novērtētāko meža īpašumu saimniekiem. 
Tāpat trīs visaugstāk novērtētie īpašnie-
ki tiks nominēti prestižajai meža nozares 
gada balvai „Zelta čiekurs” nominācijā „Par         
ilgtspējīgu saimniekošanu”.
  Konkursa nolikums un papildu informāci-
ja par pieteikšanos un vērtēšanas kritēri-
jiem meklējami šeit: www.mezaipasnieki.
lv. Konkursa organizētājs ir Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība.

Papildu informācija:
Signe Sēne

Latvijas Meža īpašnieku biedrības 
organizētā konkursa „Sakoptākais 

mežs”Projektu vadītāja
Tālr.nr. 26612153



8 Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2020. GADA MAIJS

Izdevumu sagatavoja: Madara Siliņa, (tālr. 29364993, e-pasts: sab.attiecibas@baltinava.lv). Iespiests SIA „Latgales druka”, 
Baznīcas iela 28, LV-4601.  Informatīvā izdevuma “Baltinavas Vēstis“ publicēšanas datums 05.06.2020.

www.baltinava.lv facebook.com/baltinavasnovads/ twitter.com/Baltinavas_N draugiem.lv/baltinavasnovads/

AFIŠAS. Aktuāla informācija

Gaismas ceļš caur Baltinavu

Informējam, ka 2020. gada vasarā atcelti visi publiskie pasākumi, ar mērķi 
ierobežot Covid 19 izplatību. Līgo svētkus šogad svinēsim ģimenes lokā, 
estrādē paredzētais ikgadējais pasākums ir atcelts. 4. jūlijā paredzētie 

Bērnības un Pilngadības svētki notiks, taču pavisam citā formātā. 
Laipni aicināti sekot līdzi aktuālākajai informācijai www.baltinava.lv un 

Baltinavas novada sociālo tīklu lapās. 
Būsim iecietīgi un saprotoši pret ierobežojumiem, sakarā ar situāciju valstī!

Par kultūras pasākumiem 
2020. gada vasarā

  Sagaidot 2020. gada vasaras Saulgriežus, apkārt Latvijai pa 1836 ceļu, kas vijas pa                  
Latvijas   (pie)robežu,   tiks   nestas   Gaismas lāpas   –   izgaismojot Latviju,  veidojot  
Gaismas un mīlestības ceļu. Apvienojoties 1836, Stirnubuks.lv komandām, Dinam     
Vecānam, kurš 2017. gadā  apskrēja apkārt Latvijai, un brīvprātīgo tempa turētāju  koman-
dām, divas  gaismu lāpas no Krāslavas uzsāks ceļu viena otrai pretī, lai nepilnu 6 dienu 
laikā 20. jūnija novakarē satiktos Kolkas ragā. Skrējiens uzsāksies 16.jūnijā, un tā dalībnieki 
mainīsies aptuveni ik pa 20 km, nododot lāpu viens otram, nodrošinot Gaismas ceļa nepār-
trauktu ritējumu, vijoties ap Latviju. Skrējiena laikā no vienas uguns tiks iedegti ugunsku-
ri visapkārt Latvijai, veidojot šo Gaismas un mīlestības ceļu. Ikvienam būs iespēja sekot 
attālināti līdzi šim skrējienam – dzīvojot līdzi, daudzinot un atbalstot, jo tikai kopā mēs 
varam izdziedāt ceļu kā Lielvārdes jostas rakstus – gaišā latviskā gara spēkā.
  Gaismas ceļa skrējēji skries maršrutā arī caur Baltinavas novadu- piestājot pie 1836           
stabiņiem, simboliski aizdedzot ugunskurus. Jau pavisam drīz Baltinavas novadā tiks                
uzstādīti 2 projekta 1836 stabiņi, palīdzot īstenot projekta mērķi- labiekārtot 1836 km garu 
ceļu, kas vijas apkārt mūsu Latvijai. 

Madara Siliņa, Baltinavas novada domes
Sabiedrisko attiecību speciāliste


